
Uchwała Nr XXV/179/09
Rady Gminy w Zapolicach

z dnia 15 maja 2009 r.

w sprawie: zmian w planie budżetu gminy i układu wykonawczego na 2009 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2001 r. nr.142, poz.1591, z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 
984, nr 153, poz.1271, nr 214, poz. 1806, z 2003 r. nr 80, poz.717, nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. nr 102, poz.1055, nr 116, poz.1203, z 2005 r. nr 172, poz.1441, nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr  17,  poz.128,  Nr 181,  poz.1337,  z  2007 r.  Nr  48,  poz.327,  Nr  138,  poz.974,  Nr 173, 
poz.1218 z 2008 r. Nr 180, poz.1111/ oraz art.188 ustawy  z dnia 26 listopada 1998 r., o 
finansach publicznych / Dz. U. z 2005 r. nr.249, poz.2104, z 2006 r. nr 45, poz.319, nr 104, 
poz.708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187, poz.1381, Nr 249, poz.1832, z 2007 r. Nr 82, 
poz.560, Nr 88, poz.587, Nr 115, poz.791, Nr 140, poz.984 z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 
209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r.  Nr 19, poz. 100 /  Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.   Zwiększa się plan przychodów Gminy na 2009 rok z tytułu kredytów i pożyczek 
o kwotę 715 376,00 zł.

§9520 –przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
         - kredyty                 365 376,00 zł
         - pożyczki               350 000,00 zł.,

§ 2.  W uchwale budżetowej Gminy Zapolice na rok 2009 zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 715 376,00 zł oraz dokonuje się przeniesień w planie wydatków na 
zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

 
§ 3.   Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/142/08 Rady Gminy Zapolice z dnia 30 

grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zapolice na 2009 rok otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4.   Określa się limit wydatków na zadania inwestycyjne na 2009 rok na kwotę
 4 002 366,78 zł

§ 5.   Zmienia się § 3 uchwały Nr XXI/142/08 Rady Gminy  z dnia 30 grudnia 2008 w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Zapolice na 2009 rok, który otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2 673 194,00 zł , który zostanie
pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek.

2. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 3 643 476,00 zł., rozchody w
wysokości 970 282,00 zł. , zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 6.  Załącza się łączną prognozę długu i spłat na rok 2009 i lata następne, zgodnie z 
załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.



§ 8.   Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Wójt Gminy łącznie ze 
sprawozdaniem z wykonania planu budżetu gminy za 2009 r.

§ 9.   Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej i stronach internetowych 
Urzędu Gminy i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/179/09 
Rady Gminy Zapolice z dnia 15. 05.2009 

Zwiększenia i przeniesienia wydatków między rozdziałami - zadania własne według klasyfikacji 

Dział Rozdział § Treść ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 008 376,00 

90095 Pozostała działalność 1 008 376,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych
Zadanie pn. -„budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami dla 
miejscowości Paprotni, Marżynek 
etap IB” 

1 008 376,00 

600 Transport i łączność 293 000,00
 60016 Drogi publiczne gminne 293 000,00

 

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
Zadanie pn.-„przebudowa drogi 
gminnej Nr 11901E 
Swędzieniejewice- Wygiełzów

293 000,00 

Razem zmniejszenie zwiększenie  wydatków zadań własnych 293 000,00 1 008 376,00



Załącznik nr 3 do 
uchwały Nr XXV/179/09 
Rady Gminy Zapolice
z dnia 15 maja 2009 r.

Przychody i rozchody związane
z finansowaniem deficytu

i spłatą zobowiązań w  2009 roku

Paragraf Wyszczególnienie Przychody Rozchody

952

   992

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym
 - na pokrycie niedoboru budżetowego
    i spłatę zadłużenia

Spłata otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów
-spłata kredytów

 -spłata pożyczek

3 643 476,00

3 643 476,00

    970 282,00
     578 937,00
     391 345,00 

Razem 3 643 476,00 970 282,00

Dochody Wydatki

Ogółem 10 936 082,78 13 609 276,78

Ogółem 14 579 558,78 14 579 558,78   



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/179 /09 
Rady Gminy Zapolice z dnia 15. 05.2009 r.

Plan nakładów inwestycyjnych na rok 2009 rok

Lp Wyszczególnienie Klasyfikacja 
budżetowa

Nakłady 
planowane na 

2009 r.

z tego
z budżetu Inne

Gminy Państwa

1. Poprawa dostępności komunikacyjnej województwa 
łódzkiego poprzez przebudowę infrastruktury transportowej 
Północ-Południe w powiecie zduńskowolskim i łaskim  

600.60014 § 6300 500 000,00 500 000,00

2. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla 
miejscowości Paprotni, Marżynek  etap IB 900.90095 § 6050 2 130 000,00 375 306,00 1 754 694,00 

3. Przebudowa drogi gminnej Nr 119010E Swędzieniejewice-
Wygiełzów

600.60016 § 6050 1 007 000,00 206 000,00 503500,00 297 500,00 

4. Wykup gruntów na poszerzenie dróg wiejskich 600.60016 § 6060 40 000,00 40 000,00

5. Zakup kosiarki bijakowej 900.90095 § 6060 25 000,00 25 000,00
6 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla 

miejscowości Paprotnia, Marżynek  etap I A 900 90095 § 6050 117 500,00 117 500,00

7 Przebudowa drogi powiatowej 4915E na odcinku Zduńska 
Wola-Ptaszkowice do granic powiatu 600 60014 § 6050 50 000,00 50 000,00

8 Przebudowa drogi gminnej Marżynek- Młodawin Górny-
Wygiełzów 600 60016 § 6050 32 866,78 32 866,78

9 Nabycie zabudowanej działki Nr 114/2 i udziału w prawie 
własności działki 114/1 Ptaszkowice 700 70005 § 6060 30 000,00 30 000,00

10 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Branicy  gm. Zapolice 921 92109 § 6050 15 000,00 15 000,00
11 Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Zapolice 600 60016 § 6050 45 000,00 45 000,00
12 Przebudowa  remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej w m. 

Swędzieniejewice gm. Zapolice 754 75412 § 6050 10 000,00 10 000,00

Razem planowane nakłady X 4 002 366,78  1 329 172,78 503000,00 2 169 694,00 



PROGNOZA DŁUGU GMINY ZAPOLICE NA ROK 2009 I LATA NASTĘPNE                                                                                                                                                                    Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXV/179 / 09 Rady Gminy Zapolice z dnia 15 maja 
2009 r.                                                                            

7

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

Wykonanie 
2007

Wykonanie 
2008

Prognoza 
2009

Prognoza 
2010

Prognoza 
2011

Prognoza 
2012

Prognoza 
2013

Prognoza 
2014

Prognoza 
2015

Prognoza 
2016

Prognoza 
2017

Prognoza 
2018

Prognoza 
2019

1 Zobowiązania wg 
tytułów dłużnych: 2 810 573,00 2 482 120,00 5 155 314,00 4 299 445,00 3 492 079,00 2 433 550,00 1 554 121,00 674 692,00 291 043,00 213 314,00 135 585,00 57 856,00 0,00

1.1
Zaciągnięte 
zobowiązania (bez 
art.170 ust.3 ufp):

2 810 573,00 2 482 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1   pożyczki 1 218 313,00 878 160,00            

1.1.2   kredyty 1 592 260,00 1 603 960,00            

1.1.3   obligacje 0,00 0,00            

1.2
Planowane w roku 
budżetowym (bez 
art.170 ust.3 ufp):

  3 643 476,00 500 000,00 558 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1   pożyczki   467 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2   kredyty   3 175 976,00 500 000,00 558 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.2.3   obligacje   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
Zaciągnięte 
zobowiązania 
(art.170 ust.3 ufp):

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1   pożyczki 0,00 0,00            

1.3.2   kredyty 0,00 0,00            

1.3.3   obligacje 0,00 0,00            

1.4
Planowane w roku 
budżetowym 
(art.170 ust.3 ufp):

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.1   pożyczek   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2   kredyty   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.3   obligacje   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5

Prognozowany stan 
zobowiazań 
wymagalnych na 
31.12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Spłata długu   1 146 659,00 1 530 869,00 1 520 648,00 1 198 529,00 1 009 429,00 999 429,00 493 649,00 177 729,00 167 729,00 877 729,00 127 856,00

2.1
Spłata rat 
kapitałowych (bez 
art.169 ust.3 ufp):

  970 282,00 1 355 869,00 1 365 648,00 1 058 529,00 879 429,00 879 429,00 383 649,00 77 729,00 77 729,00 77 729,00 57 856,00

2.1.1   kredytów   578 937,00 1 078 369,00 1 048 868,00 1 019 368,00 840 268,00 840 268,00 344 488,00 38 568,00 38 568,00 38 568,00 38 568,00

2.1.2   pożyczek   391 345,00 277 500,00 316 780,00 39 161,00 39 161,00 39 161,00 39 161,00 39 161,00 39 161,00 39 161,00 19 288,00



2.1.3   wykup papierów 
wartościowych   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.4   udzielonych 
poręczeń   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Spłata rat 
kapitałowych 
(art.169 ust.3 ufp):

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1   kredytów   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2   pożyczek   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3   wykup papierów 
wartościowych   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.4   udzielonych 
poręczeń   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3
Spłata odsetek i 
dyskonta (bez 
art.169 ust.3 ufp)

  176 377,00 175 000,00 155 000,00 140 000,00 130 000,00 120 000,00 110 000,00 100 000,00 90 000,00 800 000,00 70 000,00

2.4
Spłata odsetek i 
dyskonta (art.169 
ust.3 ufp)

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Prognozowane 
dochody 
budżetowe

8 693 008,00 9 910 285,00 10 936 082,78 10 400 000,00 10 400 000,00 10 400 000,00 10 400 000,00 10 400 000,00 10 400 000,00 10 400 000,00 10 400 000,00 10 400 000,00 10 400 000,00

4 Relacje do 
dochodów (w %):              

4.1 długu (art. 170 ust. 
1);      32,33% 25,05% 47,14% 41,34% 33,58% 23,40% 14,94% 6,49% 2,80% 2,05% 1,30% 0,56% 0,00%



4.2

długu po 
uwzględnieniu 
wyłączeń (art. 170 
ust. 3);

32,33% 25,05% 47,14% 41,34% 33,58% 23,40% 14,94% 6,49% 2,80% 2,05% 1,30% 0,56% 0,00%

4.3
spłaty zadłużenia 
(art. 169 ust. 1); 
(2.1+2.2+2.3+2.4):3 

  10,49% 14,72% 14,62% 11,52% 9,71% 9,61% 4,75% 1,71% 1,61% 8,44% 1,23%

4.4

spłaty zadłużenia 
po uwzględnieniu 
wyłączeń (art. 169 
ust. 3); 
(2.1+2.3):3 

  10,49% 14,72% 14,62% 11,52% 9,71% 9,61% 4,75% 1,71% 1,61% 8,44% 1,23%


